РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от  28.12.2017	                                                                            № 193
Зарегистрировано в Администрации Губернатора 12.01.2018 года № 7468

О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 12.05.2017 № 50 «О реализации постановления Правительства Калужской области от 21.04.2017 № 232 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетам муниципальных образований Калужской области субсидий на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления общественными финансами Калужской области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 12.05.2017 № 50  «О реализации постановления Правительства Калужской области от 21.04.2017 № 232 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетам муниципальных образований Калужской области субсидий на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления общественными финансами Калужской области» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Приложения № 1 «Форма заявки на получение субсидии на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах» к Приказу изложить в новой редакции:
«5. Копии проектно-сметной документации / прайс-листов на закупаемое оборудование (технику), на __ л. в 1 экз.».
1.2. Пункт 5 Приложения № 2 «Перечень документов, прилагаемых к заявке на получение субсидии на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах» к Приказу изложить в новой редакции:
«5. Документы, подтверждающие стоимость проекта (копии проектно-сметной документации, прайс-листов на закупаемое оборудование или технику).».
1.3. Пункт 5 Приложения № 3 «Порядок проведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах» к Приказу (далее – Порядок) после абзаца девятого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«– объекты, необходимые для обеспечения пожарной безопасности;
– объекты бытового обслуживания населения;».
1.4. Таблицу «Критерии оценки проекта и их весовые коэффициенты» Приложения № 2 «Методика оценки проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах» к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр финансов							             В.И. Авдеева

[bookmark: _GoBack]Приложение к приказу министерства финансов Калужской области от 28.12.2017  №193

«Таблица
Критерии оценки проекта и их весовые коэффициенты

	[bookmark: Par167][bookmark: Par441]№ кри-терия
	Наименование критериев
конкурсного отбора
	Значения критериев
конкурсного отбора
	Количество баллов
(Б)
	Весовой
коэффициент
(К)

	1.
	Оценка эффективности финансирования мероприятий проекта
	0,35

	1.1.
	Уровень софинансирования из бюджета поселения
	свыше 15 %
	100
	0,1

	от 10 % до 15 %
	80

	от 7 % до 10 %
	60

	от 5 % до 7 %
	50

	1.2.
	Уровень софинансирования со стороны населения
	свыше 15 %
	100
	0,12

	от 10 % до 15 %
	80

	от 7 % до 10 %
	60

	от 5 % до 7 %
	50

	1.3.
	Уровень софинансирования со стороны организаций и индивидуальных предпринимателей
	свыше 15 %
	100
	0,08

	от 10 % до 15 %
	80

	от 5 % до 10 %
	60

	от 1 % до 5 %
	50

	до 1 %
	0

	[bookmark: Par188]1.4.
	Уровень софинансирования со стороны муниципального района
	свыше 15 %
	100
	0,05

	от 10 % до 15 %
	80

	от 7 % до 10 %
	60

	от 5 % до 7 %
	50

	до 5 %
	0

	2.
	Степень участия населения в определении проблемы, на решение которой направлен проект
	0,15

	2.1.
	Доля жителей, принявших участие в собрании граждан по отбору проекта, от общей численности населения населенного пункта
	свыше 10 %
	100
	0,09

	от 5 % до 10 %
	70

	от 1 % до 5 %
	50

	до 1 %
	0

	2.2.
	Проведение предварительной работы с населением по определению проблемы
	Да
	100
	0,03

	Нет
	0

	2.3.
	Доля жителей, принявших участие в определении проблемы, от общей численности населения населенного пункта
	свыше 50 %
	100
	0,03

	от 40 % до 50 %
	90

	от 30 % до 40 %
	80

	от 20 % до 30 %
	70

	от 10 % до 20 %
	60

	до 10 %
	0

	3.
	Степень участия населения, организаций и индивидуальных предпринимателей в реализации проекта и сохранении результатов его реализации
	0,23

	3.1.
	Участие населения в реализации проекта в неденежной форме (отношение стоимости вклада населения в реализацию проекта в натуральной форме и (или) в форме безвозмездного оказания услуг (выполнения работ) к стоимости проекта)
	свыше 5 %
	100
	0,1

	от 3 % до 5 %
	80

	от 1 % до 3 %
	60

	до 1 %
	0

	3.2.
	Участие организаций и индивидуальных предпринимателей в реализации проекта в неденежной форме (отношение стоимости вклада организаций и индивидуальных предпринимателей в реализацию проекта в натуральной форме и (или) в форме безвозмездного оказания услуг (выполнения работ) к стоимости проекта)
	свыше 5 %
	100
	0,08

	от 3 % до 5 %
	80

	от 1 % до 3 %
	60

	до 1 %
	0

	3.3.
	Участие населения, организаций и индивидуальных предпринимателей в обеспечении эксплуатации и содержании объекта после реализации проекта
	Да
	100
	0,05

	Нет
	0

	4.
	Социальная эффективность реализации проекта
	0,12

	4.1.
	Доля населения, получающего непосредственную пользу от реализации проекта, в общей численности населения муниципального образования
	свыше 75 %
	100
	0,1

	от 50 % до 75 %
	80

	от 25 % до 50 %
	60

	до 25 %
	40

	4.2.
	Наличие в проекте мероприятий, оказывающих положительное влияние на окружающую среду
	Да
	100
	0,02

	Нет
	0

	5.
	Информационное обеспечение реализации проекта
	0,15

	5.1.
	Проведение мероприятий, посвященных предварительному обсуждению проекта (опросные листы, анкеты, подомовой обход и т.д.)
	Да
	100
	0,05

	Нет
	0

	5.2.
	Использование средств массовой информации (печатные издания, телевидение) для информирования населения о проекте
	Да
	100
	0,08

	Нет
	0

	5.3.
	Публикация в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о проекте
	Да
	100
	0,02

	Нет
	0